陕西省建筑节能与墙体材料发展中心文件
陕建节墙发〔2023〕15号

陕西省建筑节能与墙体材料发展中心
关于参加“2023年全国墙体屋面及道路用建筑

材料产品质量大会暨高质量发展论坛”
的通知

各设区市、杨凌示范区、韩城市、神木市、府谷县建筑节

能与墙体材料发展(中心)机构、墙体材料企业：

“2023年全国墙体屋面及道路用建筑材料产品质量大

会暨高质量发展论坛”将于2023年12月9日-11日在西安召

开，此次大会论坛既有政策引导性，技术指导性，结合当

前新形势对行业发展又有深入的分析，有利于全省墙体材

料行业的长远发展。

为进一步加强我省固体废弃物综合利用，促进新型墙

体材料发展转型提升，全面推进行业高质量发展。现将大

会及论坛文件转发你们，请各级建筑节能与墙体材料发展(

中心)机构根据工作需求参加此次学习，并及时将文件传达

到墙体材料企业，便于企业人员按时参加。

附件：关于召开“2023年全国墙体屋面及道路用建筑

材料产品质量大会暨高质量发展论坛”的通知

陕西省建筑节能与墙体材料发展中心

2023年11月16日

中 砖 协 字〔2023〕 29 号

国建墙检发〔2023〕 3 号

关于召开“2023 年全国墙体屋面及道路用建筑
材料产品质量大会暨高质量发展论坛”的通知

各有关单位：

为宣贯国家相关产业政策，传达行业最新标准规范，研讨

行业在新政策、新环境下，面对新机遇、新挑战，如何实现新

突破、新发展。经研究，中国砖瓦工业协会和国家建筑材料工

业墙体屋面材料质量监督检验测试中心定于2023 年 12月 9日～

11 日在陕西西安召开“2023 年全国墙体屋面及道路用建筑材料

产品质量大会暨高质量发展论坛”。本次会议将全面分析总结

2023 年全国墙体屋面及道路用建筑材料产品质量状况，并围绕行

业发展的热点难点问题，举办高质量发展论坛和专题研讨会。

大会还将同期举办“第四届全国墙体屋面及道路用建筑材料

- 1 -

标准化技术委员会第一次全体会议暨标准审查会”、“标准政策解

读及编写规则培训”，现将会议相关事项通知如下：

一、会议主题

新环境 新机遇 新挑战 新发展

二、会议组织

主办单位：中国砖瓦工业协会

国家建筑材料工业墙体屋面材料质量监督检验测试中心

国家绿色墙体材料质量检验检测中心

承办单位：中国国检测试控股集团西安有限公司

协办单位：陕西省建筑节能与墙体材料发展中心

陕西省建筑材料联合会

陕西省建筑节能协会

三、会议主要内容

（一）产品质量分析总结、表彰授牌

1. 2023 年度全国墙体屋面及道路用建筑材料产品质量报告。

2. 2023 年度全国墙体屋面及道路用建筑材料示范企业展播。

3. 2023 年度全国墙体屋面及道路用建筑材料产品质量抽查

质量信誉模范企业、达标企业、产品质量稳定合格企业表彰。

4. 2023 年度推进行业高质量发展先进单位及个人表彰。

5．绿色建材产品获证企业颁发证书。

- 2 –

（二）高质量发展论坛专题报告

1. 国家及行业产业政策、发展趋势分析。

2. 双碳背景下烧结墙体材料的发展现状及趋势。

3. 墙体材料行业碳排放监测计量与核算方法。

4. 新型墙体材料大宗固废规模化、高值化利用技术。

5. 砖瓦行业污染物控制技术与政策要求。

6. 绿色建材产品认证现状及发展趋势。

7. 墙体屋面及道路用建筑材料领域标准现状分析。

8. 蒸压加气混凝土制品品质管控分析。

9. 墙体材料行业节能降耗实用技术研究。

10. 新型墙体材料在建筑工程墙体施工中的应用。

11. 自动化、智能化装备研发以及环保、节能装备应用。

（三）专题研讨会

1. 烧结砖瓦专题研讨会

 行业在转型升级中面临的主要问题探讨。

 烧结墙板生产工艺探讨。

 企业实验室建设要求。

 机械装备发展研讨。

2. 蒸压加气混凝土制品专题研讨会

 如何改善工艺提升产品性能。

 企业实验室建设要求。

 机械装备发展研讨。

- 3 -

（四）第四届全国墙体屋面及道路用建筑材料标准化技术委

员会第一次全体会议暨标准审查会（报到时间和会议内容另行通

知）。

（五）标准政策解读及编写规则培训（报到时间和培训内容

另行通知）。

（六）参观优秀企业。

四、会议时间和地点

会议时间：2023 年 12 月 9 日（周六）～11 日（周一），

12月 9日全天报到。

接待酒店：斯瑞特国际酒店（西安市雁塔区西影路 46 号）

五、参会事项

（一）报名时间及方式

请参会代表于2023年12月1日前将会议回执发送至指定邮箱。

联系电话：4006030606 029-85221489

邮 箱：ctcxa@qq.com

（二）参会费用

1.参会代表会务费 1200 元/人（含餐费、资料费、会议费、

参观交通费等）；

2．住宿统一安排，费用自理（标准间：420 元/间/天）；

3．参会的机械设备厂家、辅助设备生产厂家、窑炉设备公司

等单位如需室外展板、航架、道旗、通讯录宣传彩页等事项，请

- 4 -

提前致电会务组，统一安排。

（三）联系方式

1.会务组：国家建筑材料工业墙体屋面材料质量监督检验测试中心

联系人：李贵强13381289660王 博13571901670程相伟13609203093

王 超18629284702张重阳18682929309张玉娇18629648219

林 玲13319181823李 雯18682922296关 琳13259771870

2.接待酒店：斯瑞特国际酒店（西安市雁塔区西影路 46 号）

联 系 人：王君涛 18792736973

附件：1.交通地图及乘车路线

2.会议回执

中国砖瓦工业协会 国家建筑材料工业墙体屋面材料质量监督检验测试中心

2023 年 11 月 6日

抄送：中国建筑材料联合会，中国建筑砌块协会，中国加气混凝土协会，中

国绝热节能材料协会，中国混凝土与水泥制品协会，国检集团，各

省、自治区、直辖市住建厅，工信厅，墙改办，相关协会，建材质检站。

综合管理部 2023 年 11月 6日印发

- 5 -

附件 1：

交通地图及乘车路线

乘车路线：

1．西安咸阳国际机场→酒店

① 乘坐机场大巴

乘坐城西钟楼线（运行时间 08:20～20:20，40 分钟/班，客

满即发）至南稍门西安宾馆，乘坐出租车约 15 元即到酒店，亦

可乘坐地铁 2 号线（常宁宫方向），小寨站换乘 3 号线（保税区

方向）至北池头站 D口出，步行 300 米即到酒店。

乘坐西高新商务快线（机场-志诚丽柏酒店，运行时间

08:30～20:30，30 分钟/班，客满即发）至丈八北路站，乘坐出

租车约 25 元即到酒店，亦可乘坐地铁 3号线（保税区方向）至北

池头站D口出，步行 300 米即到酒店。

② 乘坐地铁

乘坐地铁 14 号线（贺韶方向），至西安北站，换乘地铁 4号

线（航天新城方向）至大雁塔站，换乘地铁 3号线（保税区方向）

至北池头站 D口出，步行 300 米即到酒店。

乘坐地铁 14 号线（贺韶方向），至西安北站，换乘地铁 2号

线（常宁宫方向）至小寨站，换乘地铁 3号线（保税区方向）至

北池头站 D口出，步行 300 米即到酒店。

③ 乘坐出租车

乘坐出租车(机场高速-绕城高速曲江收费站,曲江收费站距

酒店 3 公里）,费用约 150 元（含高速费）。

2．西安北客站→酒店

① 乘坐出租车

距离酒店约 25公里，费用 45 元左右。

② 乘坐地铁

乘坐地铁 2号线（常宁宫方向）至小寨站，换乘地铁 3号线

（保税区方向）至北池头站 D口出，步行 300 米即到酒店。

乘坐地铁 4号线（航天新城方向）至大雁塔站，换乘地铁 3

号线（保税区方向）至北池头站 D口出，步行 300 米即到酒店。

3．西安站→酒店

乘坐地铁 4号线（航天新城方向）至大雁塔站，换乘地铁 3

号线（保税区方向）至北池头站 D口出，步行 300 米即到酒店。

附件 2：

2023 年全国墙体屋面及道路用建筑材料产品质量大会

暨高质量发展论坛

会议回执

姓 名 性别 单位名称 职务 联系电话
车次/

航班号

住宿

要求
□合住

□单住

□不住

□合住

□单住

□不住

□合住

□单住

□不住

□合住

□单住

□不住

□合住

□单住

□不住

发

票

信

息

发票

类型
□增值税普通发票（需提供发票抬头、税号）

□增值税专用发票（需提供发票抬头、税号、地址、电话、开户行及账号）

发票

抬头

单位税号：

单位地址、电话：

单位开户银行：

账号：

备注 请写明到达日期、地点及时间：

帐户名称：中国国检测试控股集团西安有限公司

帐 号：61001100660052500704

开 户 行：建设银行西安华城泊郡支行

联系电话：4006030606 029-85221489

邮 箱：ctcxa@qq.com

	陕西省建筑节能与墙体材料发展中心文件